
 

 
Klasa: 944-05/14-01/81 
Urbroj:2168/01-01-02-01-0019-14-9 
Pula, 09. prosinca 2014. 
 
 
 GRADSKO VIJEĆE  
 GRADA PULE 
 
 
Predmet: Zaključak o utvrđivanju prijedloga Odluke o prihvatu 
    ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji 
                 - dostavlja se 
 
 
 U predmetu razmatranja i utvrđivanja prijedloga Odluke o prihvatu ponude i sklapanju 
ugovora o kupoprodaji, temeljem članka 61. Statuta Grada Pula-Pola («Službene novine» Grada Pule 
br. 7/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradonačelnik Grada Pule dana 08. prosinca 2014. godine, donio je  
 

Z A K L J U Č A K 
 
  1. Utvrđuje se prijedlog Odluke o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji. 
 

2.   Akt iz točke 1. sastavni je dio ovog Zaključka. 
 

3. Ovaj Zaključak proslijedit će se Gradskom vijeću Grada Pule, na nadležno postupanje.  
Ovlašćuju se Boris Miletić, gradonačelnik Grada Pule, Fabrizio Radin, zamjenik 

gradonačelnika Grada Pule, Elena Puh Belci, zamjenica gradonačelnika Grada Pule, Damir Prhat, 
pročelnik Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu i Mirna Radolović, pomoćnica pročelnika 

Upravnog odjela za komunalni sustav i imovinu, da sudjeluju u radu Gradskog vijeća po prijedlogu 

akta, te da se izjašnjavaju o amandmanima na isti. 
 

4.   Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
    GRADONAČELNIK 
                      Boris Miletić  
  
 



 Temeljem �l. 35. i �l. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 
68/98, 137/97, 22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12), u vezi sa 
�l. 48. Zakona o lokalnoj i podru�noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 125/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pro�iš�eni tekst), �l. 15. i 16. Odluke o 
uvjetima i postupku natje�aja za prodaju nekretnina, osnivanje prava gra�enja i davanja u 
zakup gra�evinskog zemljišta (SN Grada Pule 2/97, 6/98 i 2/99) i �l. 39. Statuta Grada Pula-
Pola (“Službene novine” Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13), Gradsko vije�e Grada 
Pule, na sjednici održanoj dana _________ 2014. godine, donijelo je 

O D L U K U 
o prihvatu ponude i sklapanju ugovora o kupoprodaji

I 

 Prihva�a se prijedlog Komisije za provedbu natje�aja KLASA: 944-05/14-01/81,  
URBROJ: 2168/01-04-03-01-0247-14-, od 08. prosinca 2014. godine, te isti �ini sastavni dio 
ove Odluke. 

II 

 U skladu s prijedlogom iz to�ke I sklopit �e se ugovor o kupoprodaji s najpovoljnijim 
ponuditeljem kako slijedi: 

 1. IRINI STEPUŠINA, Litva, Vilnius, �iobiškio 7-28 OIB: 95984262158, prodaje se 
neizgra�eno gra�evinsko zemljište k.�. 19/4 k.o. Štinjan, površine 2039 m2, po po�etnoj 
cijeni od 311.816,00 EURA kao najpovoljnijem ponuditelju. 
 Kupac �e kupoprodajnu cijenu isplatiti u cijelosti u roku od 30 dana od dana sklapanja 
ugovora. 
  

III 

 Porez na promet nekretnina, troškove ovjere potpisa i uknjižbe u zemljišnim knjigama 
kod Op�inskog suda u Puli snosi kupac nekretnine iz to�ke II ove Odluke. 

IV 

 Ugovor o kupoprodaji sklapa se u roku od 8 dana od dana donošenja ove Odluke. 
 Uknjižba prava vlasništva provest �e se nakon potpisivanja i ovjeravanja Ugovora o 
kupoprodaji, te potpune isplate kupoprodajne cijene. 
 Kupac je u obvezi podnijeti javnom bilježniku ugovor radi ovjeravanja potpisa 
prodavatelja u roku od 8 dana od dana preuzimanja ugovora. 

V 

 Ugovor o prodaji sadržavat �e deviznu klauzulu. 



VI 

 Provedba ove Odluke povjerava se Upravnom odjelu za komunalni sustav i imovinu 
Grada Pule. 

VII 

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

Privitak: 
Zapisnik Komisije za provedbu natje�aja 
KLASA: 944-05/14-01/81 
URBROJ: 2168/01-04-03-01-0247-14- 

Klasa: 944-05/14-01/81 
Urbroj:     

Pula,  

GRADSKO VIJE�E GRADA PULE 

PREDSJEDNIK 
Robert Cvek



O B R A Z L O Ž E N J E 

PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA: 

�l. 35. i �l. 391. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (NN 91/96, 68/98, 137/97, 
22/00, 73/00, 114/01, 79/06, 141/06, 146/08, 38/09, 153/09 i 143/12) u vezi sa �l. 48. Zakona 
o lokalnoj upravi i podru�noj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 125/05, 109/07, 
125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13-pro�iš�eni tekst) i �l. 39. Statuta Grada Pule (SN Grada 
Pule-Pola br. 07/09, 16/09, 12/11 i 1/13). 

OSNOVNA PITANJA KOJA SE URE�UJU AKTOM: 

Predlaže se donošenje Odluke o prihvatu ponude i sklapanju kupoprodajnog ugovora za 
nekretninu �ija vrijednost prelazi iznos od 1.000.000,00 kuna. 

PRIKAZ STANJA KOJE SE URE�UJE AKTOM: 
  

Dana 08. prosinca 2014. godine proveden je javni natje�aj za prodaju gra�evinskog zemljišta. 
Natje�aj je provodila Komisija za provedbu natje�aja, te je utvrdila da je za nekretninu u 
natje�aju nazna�enu pod rednim brojem 20. (k.�. 19/4 k.o. Štinjan) kao najpovoljniji utvr�en 
ponuditelj naveden u prijedlogu ove Odluke, kao jedini ponuditelj za navedenu nekretninu. 
Ponu�ena jedini�na cijena za predmetno zemljište k.�. 19/4 k.o. Štinjan, površine 2039 m2, 
podru�je MO Štinjan, iznosi 152,9259 €/m2 u kunskoj protuvrijednosti po srednjem te�aju 
HNB na dan pla�anja. Ponuditelj je po uvjetima natje�aja dužan kupoprodajnu cijenu isplatiti 
u cijelosti u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora.  

PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA PROVEDBU AKTA: 

Za provedbu akta nije potrebno izdvojiti financijska sredstva. 

Pripremio: Milan Korica                      
                                                

                                            PRO�ELNIK  
                                                          Damir Prhat, dipl. ing. 

























 

 



 

 

 

 


